
I.MUNICIPALIOAO DE LOTA
AICALDIA

LOTA, (X de febrero de 2022.-

DECRETO N. 572 (C).-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud "Tumo Descanso Complementario por
Trabajo Elraordinario" de funcionario de esla Corporac¡ón:

ALEJANDRO REfAMAI- fORRES DE FECHA O4,O1,M2.

b) Tílulo lV de la Ley No 18.883, Eslatuto Adm¡nistrativo
para funcionarios Mun¡cipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡m¡entos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23105/20'13, de
Contraloría General de la Repúbl¡ca que lije reg¡stro electron¡co de Oecretos, relat¡vo a materias de Personal
que ¡ndica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre tramitac¡ón en línea de Oecretos y Resoluciones relativos a la
maleria de personal que ind¡ca

f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que Íúa normas sobre exención de lrámite de Toma de Razón, de las materias de
personel que se indican;

g) D.F.L. No 112006, de Min¡sterio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refund¡do de ¡a Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12¡ y las facultades
que me conf¡ere elArt.63, ambos de la Ley N¡ 18.695, Orgán¡cá Conslitucional de Mun¡cipal¡dades.

DECRETO:

l,- Autoriza Tumo Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Funcionarios (a):

HORAS

01

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
ARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE,-

CRETARIA MUNICIPAL (S) TO L (s)
POR ORDEN DEL

IIOiGRE

ALEJANORO RETAT'AL TORRES

ORADO

16'EMR

PEROOO
DESOE I| STAu.o2.n2 u.o2.m2.

TioRARIO
DESDE TIASTA
15:30 16130

JEEP/anD.-
ü*¡bu¿ltn:

Oñcit'€ Tt 
^.pt 

¡t¡.

SECRETARIO

MUNICIPAL

REí\rORPORACIO¡I

o7.o2.n2

I


